
Российская  Федерация  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОШИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.10.2022                                                                                                         № 13                                                  
                                                           с.Ермошиха                                           

 

Об определении мест выпаса и прогона  

скота на территории с.Ермошиха 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом муниципального образования  Ермошихинский  

сельсовет Локтевского района Алтайского края, постановляю: 

             1.  Определить место прогона и выпаса сельскохозяйственных 

животных (КРС, лошадей, коз, овец) за пределами населенного пункта: 

Ул.Центральная, ул.Школьная, ул.Заречная, ул.Набережная 

Прогон: с ул.Набережной по ул.Центральной. Выпас стада с пастухом по 

найму: на севере от села, на северо-востоке от села. 

Выпас стада самостоятельной пастьбы частниками: на юге от села, на юго-

востоке от села. 

         2. Выпас  сельскохозяйственных животных (КРС, телят, лошадей, 

жеребят, коз с козлятами, овец с ягнятами) вне организованной пастьбы 

осуществлять за пределами населенного пункта либо на привязи, либо под 

постоянным присмотром и нахождением хозяина около своих животных во 

избежания порчи ограждений огородов, посевов, насаждений и потери 

животных. 

          3. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации Ермошихинского сельсовета.. 

          4. Контроль   за   исполнением   данного   постановления  возлагаю на 

себя. 

 

 

Глава сельсовета                                                                           Д.П.Колесников 

 
 


